13 Á mirar aquella señal.

14 Porque en la serpiente de bronce, en que los Israelitas fijaban los ojos, no habia virtud natural para esto.

• *Num. xi, 31.* — *Idem. xxi, 6.*

8. In hoc autem ostendisti inimicis nostris, quia tu es, qui liberas ab omni malo.

9. Illos enim locustarum et muscarum occiderunt morsus, et non est inventa sanitas animarum illorum: quia digni erant ab hominibus modis exterminari.

10. Filios autem tuos, nec draconum venenatorum vicerunt dentes: misericordia enim tua adveniens sanabat illos.

11. In memoria enim sermonum tuorum examinabantur, et velociter salvabantur, ne in altam incidentes oblivionem, non possent tuo uti adjutorio.

12. Etenim neque herba, neque malagma sanavit eos, sed tuus, Domine, sermo, qui sanat omnia.

13. Tu es enim, Domine, qui vitæ et mortis habes potestatem, et deducis ad portas mortis, et reducis:

14. Homo autem occidit quidam per malitiam, et cum exierit spiritus, non revertitur, nec revocabit animam que recepta est:

15. Sed tuam manum effugere impossibile est.

16. Negantes enim te nosse impii, per fortitudinem brachii tui flagellati sunt: novis aquis, et grandinibus, et pluvius persecutionem passi, et per ignem consumpti.

17. Quod enim mirabile erat, in aqua, quæ omnia extinguit, plus ignis valebat: vindex est enim orbis justorum.

18. Quodam enim tempore mansuetabatur ignis, ne comburerentur quæ ad impios missa erant animalia: sed ut ipsi videntes scirent, quoniam Dei iudicio patuntur persecutionem.

19. Et quodam tempore in aqua supra virtutem ignis exardescit undique, ut iniquæ terrarum nationem exterminaret.

20. Pro quibus Angelorum escæ nutritivi

1 Los Egipcios en tiempo de Pharaón.

2 Eran mordidos de las serpientes, para que tuviesen en memoria tus mandamientos: porque permaneciendo en un largo y voluntario olvido de ellos, no se hicieron indignos é incapaces de demandarte el auxilio, y de recibirlo.

3 Malagma, fomento ó lenitivo, ἀπὸ τοῦ μαλακῶν, que significa, ablandar, mitigar; y de aquí viene también el nombre de malva.

4 No podrá hacer que el muerto vuelva á vivir, ni que salga el alma de aquel lugar, en que ha sido recibida según las obras de ella, sea que se halle aquella alma en el paraíso, ó sea su paradero en el infierno.

5 Vuelve á hacer memoria de las plagas con que estos fueron afligidos.

6 Porque en la tierra de Egipto apenas llovia sino muy pocas veces.

7 Todas las criaturas del mundo. — 8 Sobre su virtud natural, porque el agua apaga el fuego.

9 Las producciones de la tierra malvada, γυνήματα, como se lee en el Griego, del mismo modo que en el v. 22.